

QUITTENBRAND EDELBRAND

Alkoholvolumen: 43 VOL.-%
Serviertemperatur: 16-18 °C

Für eine Flasche 0,7 l werden 20 kg Quitten benötigt.



EXPERTISE

Die verführerisch aussehende Frucht mit ihrem ausdrucksstarken Aroma wird von Liebhabern anspruchsvoller Edelobstbrände hoch geschätzt. Ihr typisch herbes Aroma wird in vollreifem Zustand noch verstärkt.

Unsere Destillateure verwenden hauptsächlich Birnenquitten. Eine echte Herausforderung, denn die harten Früchte können nur durch spezielle Geräte – sogenannte Exzentrerschneckenpumpen – zerkleinert werden. Mit Quittensaft verdünnt und zur Gärung gebracht, erfolgt anschließend das klassische Roh- und Feinbrand-Verfahren.

Ohne künstliche Aromen und Zucker.



Frucht:	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Intensität:	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Alkohol:	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Nachhall:	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

SENSORIK

Farbe: klar

Geruch: Sehr typische Signatur, finessenreich. erinnert an Quittengelee, aber auch an Birnenkompott und ist sehr intensiv.

Geschmack: Charaktervoll und ausdrucksstark, sortentypisch. Feinfruchtig, mild und mit markantem Körper.

Nachklang: Lang anhaltendes Finale, dicht, kompakt mit leicht-herber Note.

Gesamteindruck: Ein Destillat von Charakter, mild und sehr feinfruchtig.

PRODUKTDATENBLATT

Artikelbezeichnung:	Quittenbrand
Hersteller:	Gebrüder Josef und Matthäus Ziegler Gesellschaft mit beschränkter Haftung
Rohstoff:	Quitten Kernobst
Rohstoff Herkunft:	Deutschland
Spirituosen Gattung:	Brand Edelbrand
Lagerung:	Edelstahltank
Alkoholvolumen:	43 VOL.-%
Kennzeichnungspflichtige	
- Zusatzstoffe:	NEIN
- Zutaten:	NEIN
- Allergene:	NEIN
Farbstoff (Zuckercouleur):	NEIN
Zuckerzusatz:	NEIN
Bio:	NEIN
Vegan:	JA
Vegetarisch:	JA
Laktosefrei:	JA
Halal:	NEIN
Koscher:	NEIN
Gebindeeinheit:	1er Karton 6er Karton 4er Karton (nur 0,05 l)

Artikel-Nr.	Gebinde Inhalt l	Bezeichnung	EAN-Nummer Flasche	EAN-Nummer 4er Karton
411070	1/0,70	Quittenbrand	4017869100082	/
411030	1/0,35		4017869100747	/
411050	1/0,05		4017869103595	/
441005	4/0,05		/	4017869101553
411038	1/3,00	mit Papieretikett	4050814026006	/
411037	1/3,00	mit Zinnetikett	4050814026013	/